РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

46 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

31марта  2023 года с. Орловское  № 351

О внесении изменений в решение Орловского сельского

совета от 25.09.2019 №810 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Орловском

сельском поселении Красноперекопского района

Республики Крым в новой редакции»

В соответствии с Федеральными законами от 21.11.2022 №448-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса

Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных

актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», от 19.12.2022 № 521-ФЗ "О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 28.12.2022 № 562-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 №54 «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Орловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Орловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Орловского сельского совета от 25.09.2019 № 810 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Орловском сельском поселении Красноперекопского

района Республики Крым», следующие изменения:

1.1 в пункте 4 статьи 11 «Резервный фонд» слова "и не может превышать 3 процентов

утвержденного указанным решением общего объема расходов   бюджета Орловского сельского

поселения" исключить;

1.2 пункт 8 статьи 12 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный долг»

дополнить абзацем следующего содержания:

«Общая сумма заимствований муниципального образования в отчетном финансовом году

может превысить общую сумму средств, направленных на финансирование дефицита бюджета

поселения, и объемов погашения долговых обязательств муниципального образования на объем

остатков, образовавшихся на конец отчетного финансового года в связи с неполным

использованием межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение, безвозмездных поступлений от

юридических лиц, имеющих целевое назначение, дотации бюджету поселения на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности местных бюджетов или иных дотаций бюджету поселения

из бюджета Республики Крым, предоставленных с установлением условий их предоставления, а

также на объем поступлений доходов отчетного финансового года, зачисленных в бюджет

consultantplus://offline/ref=972EF7FA26E634F6972F4F1CA13E1A8D21DA4834C9B049DB7CEB993E9EBC8E2C0B2A2B21DC3B6FBE36F70BB2EF62D09F5F7124561BE8UBfEH

поселения после последнего рабочего дня отчетного финансового года, в том числе в порядке

проведения заключительных оборотов.»;

1.3. дополнить приложение статьей 12.1 «Субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг» следующего содержания:

«Статья 12.1. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

1. Информация о субсидиях юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, включая гранты

в форме субсидий, предоставляемых в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4

статьи 78.1 Бюджетного Кодекса, в том числе предусмотренных решением о бюджете

(решением о внесении изменений в решение о бюджете), размещается на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" в соответствии с порядком размещения такой информации, установленным

Министерством финансов Российской Федерации.

2. Получатели субсидий, указанных в пункте 1 настоящей статьи, определяются:

1) в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными

законами, решениями о бюджете, решениями, принимаемыми администрацией Орловского

сельского поселения в целях использования резервного фонда администрации Орловского

сельского поселения;

2)  по результатам проведения отбора получателей субсидий.

3. Отбор получателей субсидий, указанных в пункте 1 настоящей статьи,

предоставляемых из бюджета поселения, осуществляется в соответствии с требованиями статьи

78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.4. статью 13 «Основы межбюджетных отношений» изложить в следующей редакции:

«Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Орловское сельское поселения устанавливаются Орловским сельским советом в

соответствии со статьями 142, 142.1, 142.2, 142.3, 142.4 Бюджетного кодекса РФ и  законом

Республики Крым, определяющим общий порядок и условия предоставления межбюджетных

трансфертов из местных бюджетов.»;

1.5. абзац четвертый пункта 2 статьи 24 «Сводная бюджетная роспись»  дополнить

подпунктом 7) следующего содержания:

«7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и

экономической ситуации на развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные

цели, определенные администрацией Орловского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым, в том числе с превышением общего объема расходов, утвержденных

решением о бюджете муниципального образования Орловское сельское поселение, а также в

случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников

финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Орловское сельское

поселение.».

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на

официальной странице муниципального образования Орловское сельское поселение –

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Нормативно-правовая база».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам.

Председатель Орловского сельского совета –

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт